
                              
                             OBČINA  CIRKULANE 
                             Cirkulane 58 
                             2282 Cirkulane 
                             telefon:  02/ 795 34 20    
                             e-naslov:   obcina.cirkulane@cirkulane.si 

1 
 

 

Številka: 007-41/2020 

Datum:  8. 4. 2020 

 

OBČINSKI SVET 

OBČINE CIRKULANE 

 

   

    

ZADEVA: Predlog Pravilnika o subvencioniranju stroškov kastracije in sterilizacije 

lastniških mačk in psov na območju Občine Cirkulane - prva obravnava 

 

Na podlagi 29. člena Statuta Občine Cirkulane (Uradno glasilo slovenskih občin št. 32/17), 70. 

člena Poslovnika Občine Cirkulane (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 32/17) predlagam 

občinskemu svetu v obravnavo in potrditev predlog Pravilnika o subvencioniranju stroškov 

kastracije in sterilizacije lastniških mačk in psov na območju Občine Cirkulane. 

  

             Antonija ŽUMBAR, 

                županja Občine Cirkulane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priloga:  

- predlog Pravilnika o subvencioniranju stroškov kastracije in sterilizacije lastniških mačk in 

psov na območju Občine Cirkulane



 

2 
 

Predlog 

- prva obravnava 

 

Na podlagi 15. člena Statuta Občine Cirkulane (Uradno glasilo slovenskih občin št. 32/17) je 

Občinski svet Občine Cirkulane na svoji 12. redni seji, dne _____________ sprejel 

 

P R A V I L N I K  

o subvencioniranju stroškov kastracije in sterilizacije lastniških mačk in psov na območju 

Občine Cirkulane 

 

1. člen 

S tem pravilnikom se določa način in pogoje ter postopek za dodeljevanje proračunskih sredstev 

za subvencioniranje stroškov kastracije in sterilizacije lastniških mačk in psov, ki so v lasti 

občanov Občine Cirkulane, s ciljem zmanjševanja števila zapuščenih živali. 

 

2. člen 

Do subvencioniranja stroškov kastracije in sterilizacije po tem pravilniku so upravičeni lastniki 

mačk in psov, ki imajo stalno prebivališče na območju Občine Cirkulane.  

 

3. člen 

Subvencioniranje se izvede na podlagi javnega razpisa, ki ga občina objavi na krajevno običajen 

način ter na podlagi predhodno sprejetega proračuna za tekoče leto in zagotovitve sredstev za ta 

namen. 

V javnem razpisu se določi skupna višina sredstev za subvencioniranje. Javni razpis je odprt do 

porabe sredstev.  

 

4. člen 

(1) Za subvencioniranje lahko zaprosijo občani, ki izpolnjujejo naslednje pogoje: 

- imajo stalno prijavljeno bivališče na območju Občine Cirkulane, 

- podajo vlogo na objavljen javni razpis in 

- uveljavljajo subvencijo za svojo mačko ali psa. 

(2) Vlagatelj mora vlogi na objavljen javni razpis priložiti: 

- fotokopijo računa o opravljeni storitvi pri izbranem izvajalcu veterinarskih storitev s podatki o 

lastniku mačke ali psa, ki mora biti opravljena v časovnem obdobju, določenem v javnem razpisu, 

- dokazilo o stalnem prebivališču lastnika mačke ali psa ter 

- druga dokazila, zahtevana v javnem razpisu. 

 

5. člen 

Upravičenec pridobi pravico do subvencioniranja stroškov kastracije in sterilizacije na podlagi 

odločbe, ki jo izda občinska uprava v postopku razpisa. Pravica do subvencioniranja stroškov se 

letno prizna za največ dve (2) živali na gospodinjstvo, v katerem prebiva upravičenec. 

 

 

 

 



 

3 
 

6. člen 

(1) Višina subvencije se določi v višini 20 evrov bruto za strošek kastracije ali sterilizacije mačka 

in 30 evrov bruto za strošek kastracije ali sterilizacije psa. 

(2) Subvencija se izplačuje, na podlagi izdane odločbe, s katero je bila upravičencu priznana 

subvencija za kastracijo oz. sterilizacijo mačke po tem pravilniku.  

(3) Sredstva se nakaže na račun upravičenca. 

 

7. člen 

Ta pravilnik se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati naslednji dan po objavi, 

uporabljati pa se začne s 1. 9. 2020. 

 

Številka: 007-41/2020 

Datum:   _______ 2020 

 

 

O b r a z l o ž i t e v : 

Namen predlaganega pravilnika je zajezitev rastočega števila nezaželenih mačk in psov.  S tem 

hkrati prispevamo k zmanjšanju števila zapuščenih, prostoživečih živali in zmanjšujemo tudi 

strošek oskrbe teh živali v zavetiščih. V skladu z veljavnimi predpisi je namreč skrb za zapuščene 

živali javna služba lokalnega pomena. Vse stroške v zvezi z zapuščeno živaljo plača dosedanji 

skrbnik živali, če ta ni znan, pa krije stroške imetnik zavetišča oziroma občina, kjer je žival 

najdena, če ni zagotovila zavetišča. 

 

Sprejem Pravilnika o subvencioniranju stroškov kastracije in sterilizacije lastniških mačk in psov 

na območju Občine Cirkulane ne predstavlja dodatnih finančnih posledic za proračun. V 

proračunu za leto 2020 je na proračunski postavki »110202 Varstvo rastlin in živali« že 

predvidenih 1.000,00 eur sredstev za izvedbo predlaganega subvencioniranja stroškov kastracije 

in sterilizacije lastniških mačk in psov.  

 

V kolikor na predlog pravilnika v prvi obravnavi ne bo bistvenih vsebinskih pripomb in bi 

besedilo predloga pravilnika v drugi obravnavi bilo enako besedilu predloga pravilnika v prvi 

obravnavi predlagamo, da Občinski svet Občine Cirkulane na podlagi določil 76. člena 

Poslovnika Občinskega sveta Občine Cirkulane prvo in drugo obravnavo predloga pravilnika 

združi in sprejme pravilnik. 

 

Glede na podano obrazložitev predlagam Občinskemu svetu Občine Cirkulane, da sprejme 

pravilnik v predloženi vsebini. 

 

Antonija ŽUMBAR, 

županja Občine Cirkulane 


